
Seznam literatury – 11/2019 

 

Vzdělávací program NSZM: Principy udržitelného rozvoje v návaznosti na strategické plánování 
 
Základní průřezová literatura 

- zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
- zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) 
- zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze 
- zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
- zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
- zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
- zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků  
- zákon č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje 
- zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
- zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví  
- vyhláška MMR č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 

způsobu evidence územně plánovací činnosti 
- zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
- Jelínková, J., Tuháček, M.: Zákon o svobodném přístupu k informacím – praktický komentář, Praha: Wolters 

Kluwer, 2017 
- Kočí, Roman. Obecní samospráva v České republice: praktická příručka s judikaturou. Praha: Leges, 2012 
- Metodika přípravy veřejných strategií, MMR 2019 (www.mmr.cz) 

 
Literatura pro blok Udržitelný rozvoj a jeho širší souvislosti: 

- Agenda 2030 vč. Cílů udržitelného rozvoje, OSN 2015 (www.osn.cz)  
- Strategický rámec Česká republika 2030, schválený usnesením vlády č. 292 dne 19. dubna 2017 
- Metodika hodnocení udržitelných měst – Audit udržitelného rozvoje pro realizátory MA21 v ČR, Praha 2017 

(www.nszm.cz/metodikaUR)  
- Moldan, B.: Podmaněná  planeta, II. vydání, Karolinum 2015 
- Maier, K.: Udržitelný rozvoj území, Grada 2012 
- Nováček, P.: Udržitelný rozvoj. Univerzita Palackého v Olomouci, Olomouc 2012 
- Brundtland, G.: Naše společná budoucnost. Academia, Praha 1991 
- Huba, M. a kol: Josef Vavroušek  - Na cestě k trvalé udržitelnosti. Nadace Partnerství, 2015 
- Centrum pro otázky ŽP UK Praha: Globalizace a globální problémy, Praha 2006 
- Aalborská Charta, Athénská a Belfastská deklarace 
- Manuál pro zdravotní plán města, Národní síť Zdravých měst ČR, Praha 2017 
- Udržitelný rozvoj a zdraví v Evropě 1., 2. díl 
- Státní zdravotní ústav: Hodnocení vlivů na zdraví (HIA), Praha 2006 
- Online databáze dobré praxe, NSZM: www.dobrapraxe.cz  
- Relevantní informace k podpoře zdraví na komunální úrovni z webu www.who.org   
- Další tematické informace z webu NSZM: www.ZdravaMesta.cz  

 
Literatura pro blok Místní Agenda 21 a komunitní plánování: 

- Online databáze dobré praxe, NSZM: www.dobrapraxe.cz  
- Relevantní informace k MA21 z oficiálního webu www.ma21.cz  
- Heger, V.: Komunikace ve veřejné správě, Grada, 2012 
- Diváková, D.: Metody a techniky veřejných projednání, Teorie komunikace a komunikační dovednosti, Jak na 

prezentaci; Institut komunitního rozvoje 2009 
- Pánek, J. a kol.:  GeoParticipace: Jak používat prostorové nástroje v rozhodování o lokalitách, ve kterých 

žijeme?. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2014 
- Plamínek, J.: Komunikace a prezentace, Grada 2008, 2012 (spoluautor) 
- Plamínek, J.: Řešení konfliktů a umění rozhodovat, Argo 1994 
- Plamínek, J.: Mediace, Grada 2013 

 
Literatura pro blok Kvalita veřejné správy: 

http://www.osn.cz/
http://www.nszm.cz/metodikaUR
http://www.dobrapraxe.cz/
http://www.who.org/
http://www.zdravamesta.cz/
http://www.dobrapraxe.cz/
http://www.ma21.cz/


Seznam literatury – 11/2019 

 
- Půček, M., Koppitz, D.: Strategické plánování a řízení pro města, obce a regiony. Národní síť Zdravých měst 

ČR, Praha 2012 
- Metodické doporučení MV ČR k řízení kvality v úz. samosprávných celcích, MV ČR 2017 
- Strategický rámec rozvoje veřejné správy České republiky pro období 2014-2020, MV ČR 
- Příručka CSR pro veřejnou správu, Národní středisko podpory kvality 2016 
- Fišer J.: Procesní řízení pro manažery, Grada 2014 
- Plamínek, J.: Týmová spolupráce a hodnocení lidí, Grada 2009 
- Plamínek, J.: Řízení podle kompetencí, Grada 2005 (spoluautor) 
- Plamínek, J.: Řešení problémů a rozhodování, Grada 2008 
- Měření spokojenosti v organizacích veřejné správy - soubor příkladů. MV, Praha 2005 
- Informační a metodické materiály o CAF, benchmarking a další. 

 
Literatura pro Strategické plánování a řízení: 

- Metodika přípravy veřejných strategií, MMR 2019 (www.mmr.cz) 
- Půček, M., Koppitz, D.: Strategické plánování a řízení pro města, obce a regiony. Národní síť Zdravých měst 

ČR, Praha, 2012 
- Řízení orientované na výsledky, MMR, Praha, 2015 
- Jana Krbová: Strategické plánování ve veřejné správě, Wolters Kluwer, Praha 2017 
- Jak na to - řízení konfliktu zájmů ve veřejném sektoru. MV, Praha 2006 
- Pergler, P.: Bloková metoda – návod k přípravě podkladů pro strategická rozhodnutí, Praha 2009 
 

+ další aktuální zdroje informací. 


